
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO 

LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 – 80121 NAPOLI (NA) 
Tel. 081400485 Fax. 081400485 -Codice Fiscale: 80033420631 Codice Meccanografico: 

NAMM04900V 
E-mail namm04900v@istruzione.it   PEC: namm04900v@pec.istruzione.it 

  
 Prot. N. 1576/2023                                                                                                Napoli,30/05/2023                                                
                                                                                                                                    Ai Docenti 

                                                                                                                                   Al D.S.G.A. 

                                                                                                                                       All’Albo  

                                                                                                                                          Al Sito 

Oggetto: Nomina Commissione esami di idoneità – A.S. 2022-23                     
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e certificazione 

delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'art. 1, commi 180 e 181, lett. i), della legge 

13 luglio 2015, n. 107” 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all'istruzione”; 

VISTA la L. 59/2004 art. 8 e 11 e successive modificazioni 

VISTO Il D.lgl. n. 76/2005 art 1 e successive modificazioni. 

VISTA  la C.M. 27/2011; 
VISTE  ed esaminate le domande pervenute da parte dei privatisti  nei termini previsti 

VISTA la necessità di nominare la Commissione esaminatrice per poter espletare le prove scritte e il 

colloquio per esami di idoneità nelle classi seconde e terze Secondaria di primo grado 

SENTITO il collegio dei docenti per la designazione della Commissione e acquisita la disponibilità degli 

stessi  con delibera n. 4 del 22/05/2023  

DECRETA 

- La Commissione esaminatrice è  così costituita: 

Presidente : prof. Giuditta Melloni(delegata del D.S.) 

Italiano-Storia e Geografia : prof. Palmentieri  - Combattente (supplente) 

Matematica e Scienze: prof. Prinzi – Arabia (supplente) 

Inglese: prof. Borgonovo – Baruffo (supplente) 

Francese: prof. Malafarina – Varriale (supplente) 

Spagnolo : prof. Pirone 

Tecnologia : prof.  Messina- Dell’Acqua (supplente) 

Arte e Immagine: prof.   Ventrone- Frediani (supplente) 

Scienze Motorie: prof. Summaria – Di Palma (supplente) 

Musica : prof.  Guerrera- Giamundo (supplente) 

Sostegno: prof. Cortese – De Luca (supplente) 

 

Le prove scritte e il colloquio orale avranno luogo secondo il calendario indicato nel collegio docenti del 22 

maggio 2023. Segue comunicazione delle date delle prove scritte e del colloquio. 

Presiede la prof. Giuditta Melloni su delega del Dirigente Scolastico.  

                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof. Elena Fucci 
                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del  D.Lgs. n. 39/1993 
 

mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@pec.istruzione.it

